PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FW?75 - Bota Rigger Neptuno
S5 CI

Coleccion: Portwest™ Work
Gama: Calzado

Material de la parte superior:
PVC/Nitrilo

Material de la suela: PVC/Nitrilo

Informacion del producto

Una alternativa impermeable a las botas
tradicionales. Puntera y plantilla de acero,
totalmente impermeable, forro lanoso con
lengilietas laterales para ponérselas maés
facilmente.

Normas

ENISO 20345 S5
EN 13832-3:2018

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (14-Jun-2023)

Portwest™ Work

Completa coleccién de modelos fabricados con
materiales poliméricos. Confeccién duradera e
impermeable que es altamente resistente a
combustibles, aceites y grasas.

Calzado

Innovacion, disefio, elegancia y componentes de
calidad definen la colecciéon de Portwest de
proteccion para los pies.

Caracteristicas

- Con forro lanoso, para mayor calidez y
comodidad

- Espuela para quitérselas

- Reforzada proteccion al tobillo
- Resistente a productos quimicos

- 100% impermeable, mantiene los pies
calientes y secos

- Aislamiento contra el frio

- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Puntera protectora de acero

- Plantilla de acero resistente a perforacion

. Calzado antiestatico



https://fagy.com.pe/producto/bota-campera-rigger-neptuno-s5-ci-fw75/
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FW?75 - Bota Rigger Neptuno S5 CI
Céddigo de producto: 6401100000

Laboratorio
Intertek Italia S.p.A.

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

Cert. N2: LECFI00372281

Carton Dimensions/Weight

Item

FW75TAR36
FW75TAR37
FW75TAR38
FW75TAR39
FW75TAR40
FW75TAR41
FW75TAR42
FW75TAR43
FW75TAR44
FW75TAR45
FW75TAR46
FW75TAR47
FW75TAR48
FW75TAR49

Colour
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela
Canela

Canela

Canela

(Organismo Notificador N2.: NB: 2575)

Weight(Kg)
1.9200
1.7900
1.9300
1.9300
2.2400
2.1600
2.3000
2.2700
2.4200
2.6400
2.5800
2.8100
2.7900
2.7900

Cubic(m?)
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852
0.0852

EAN13

5036108212255
5036108159185
5036108159192
5036108159208
5036108159215
5036108159222
5036108159239
5036108159246
5036108159253
5036108159260
5036108159277
5036108159284
5036108202614
5036108310142

DUN14

15036108697943
15036108631237
15036108631244
15036108631251
15036108631268
15036108631275
15036108631282
15036108631299
15036108631305
15036108631312
15036108631329
15036108631336
15036108688712
15036108798756




